



PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS - SEOBP
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA DESTILARIA
MUNICÍPIO: CABO DE SANTO AGOSTINHO
CONTRATADA: L & R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 07.408.234/0001-11

PERÍODO: 03/01/2022 A 31/01/2022

Memória de Cálculo do BM Nº 10

Item	Código	Descrição	Unid	Taxa	Comp.	Larg.	Alt.	Quant	TOTAL
4.0 REVESTIMENTOS - (PISOS)									
4.1	92396	Execução De Passeio Em Piso Intertravado, Com Bloco Retangular Cor Natural De 20 X 10 Cm, Espessura 6 Cm. Af_12/2015	m2						752,00
		Área de Passeio (Aproximadamente 32,50% da área total que é 2.314,00m²)						752,00	752,00
		Total medido no período							752,00
4.2	Comp 30	Concreto estrutural para piso 30 mpa com Espessura de 12 cm e acabamento polido.	m2						132,32
		Pista de Patins						132,32	132,32
		Total medido no período							132,32
4.3	Comp 03	Embasamento de material granular - pó de pedra	m3						66,95
		Área de Passeio					0,15	314,00	47,10
		Pista de Patins					0,15	132,32	19,85
		Total medido no período							66,95
5.0 URBANISMO									
5.7	Comp 02	Colchão de areia	m3						34,07
		Espaço Pet					0,10	340,74	34,07
		Total medido no período							34,07
6.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
6.2	Comp 56	Balanço 3 lugares - fornecimento e instalação	Und						2,00
		Playground						2,00	2,00
		Total medido no período							2,00
6.3	Comp 58	Gangorra dupla - fornecimento e instalação	Und						3,00
		Playground						3,00	3,00
		Total medido no período							3,00
6.4	Comp 57	Escorrego - fornecimento e instalação	Und						2,00
		Playground						2,00	2,00
		Total medido no período							2,00
6.5	Comp 69	Fornecimento e instalação de casinha simples de madeira para parque infantil.	Und						2,00
		Playground						2,00	2,00
		Total medido no período							2,00
7.0 ILUMINAÇÃO									
7.2	Comp 43	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m	Und						25,00
		Caixa						25,00	25,00
		Total medido no período							25,00
7.6	Comp 71	Eletroduto de PVC rígido rosqueável de 1 1/2", inclusive assentamento em valas com profundidade de 0,60M, escavação e reaterro	m						370,00
		Infra-estrutura praça						370,00	370,00
		Total medido no período							370,00
7.7	Comp 72	Eletroduto de PVC rígido rosqueável de 3/4", inclusive assentamento em valas com profundidade de 0,60M, escavação e reaterro	m						250,00

Item	Código	Descrição	Unid	Taxa	Comp.	Larg.	Alt.	Quant	TOTAL
		Infra-estrutura praça						250,00	250,00
		Total medido no período							250,00
7.8	91929	Cabo De Cobre Flexível Isolado, 4 Mm², Anti-Chama 0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais - Fornecimento E Instalação. Af_12/2015	m						2.160,00
		Cabo 4 mm						2.160,00	2.160,00
		Total medido no período							2.160,00
7.10	91872	Eletroduto Rígido Roscável, Pvc, Dn 32 Mm (1"), Para Circuitos Terminais, Instalado Em Parede - Fornecimento E Instalação. Af_12/2015	m						100,00
		Infra-estrutura praça						100,00	100,00
		Total medido no período							100,00
7.11	93018	Curva 90 Graus Para Eletroduto, Pvc, Roscável, Dn 50 Mm (1 1/2") - Fornecimento E Instalação. Af_12/2015	Und						100,00
		Infra-estrutura praça						100,00	100,00
		Total medido no período							100,00
7.15	83372	Caixa de medição em alta tensão - fornecimento e instalação	Und						1,00
		Caixa medição						1,00	1,00
		Total medido no período							1,00